



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

שופטים ושוטרים תתן לך בכל שעריך, פירוש, אהבה ויראה תתן לך בכל שעריך, בכל המחשבה שלך, מלשון (משלי ל"א) נודע בשערים בעלה: (לקוטים יקרים ד"ח ע"א, אור תורה): ספר בעל שם טוב עה"ת

שופטים ושוטרים תתן לך, היינו שיחשוב האדם את דרכיו בכל מעשיו שיעשה וכמו שמסיים בסוף למען תחי', כי הדברים שיעשו במשפט לא ילכו לאבדון כמו דאיתא בזו"הק כי אין מעשה ודעת וחשבון בשאול, מעשה הנעשה בחשבון לא תפול בשאול, והנה כאן נאמר שש אזהרות כנגד שית סיטרין דתלין במחשבה, א' שופטים ושוטרים, ב' לא תטע לך, ג' לא תקים לך מצבה, ד' צדק צדק, ה' לא תזבח, ו' זקן ממרא: ספר מי השילוח

שופטים כו' סמך לעליות רגלים כמו דכתיב וקמת ועלית כו', כי הסנהדרין בלשכת הגזית נגלה להם משפט אמת וכמו כן כל בני ישראל זכו למשפטי אמת על ידי עליות רגלים שלש פעמים בשנה ולכן הקפיד הכתוב השוחד יעור אף שנוטל לשפוט צדק רק מעור עיני פקחים זה התגלות של שלש ראיות בכח ג' אבות בחינת זכות וחובה ומשפט ג' גווני עינא וכן צריך להיות שלשה בדין, וגם בהמזכה צריך להיות בדעתו צד החוב ושיכריע לזכות, אבל אם אי אפשר שלא יהפך בזכותו אין זה משפט אמת: שפת אמת ליקוטים

שופטים ושוטרים תתן כו', כמו שכתוב בשם הבעש"ט שבכל ראש השנה הי' ממנה אותן מלאכים ושרים שהוטבו בעיניו עיין שם בס' עבודת ישראל בפסוק ואתם תהיו לי ממלכת כהנים עיין שם, וזהו שנאמר שופטים ושוטרים תתן לך כרצונך בכל השערים שלמעלה, ואפשר זה עצמו תלוי במינוי שופטים למטה כראוי כמו שאמרו יש דין למטה, על

ידי זה ממנים גם בשמים שופטים הטובים לנו: שפת אמת ליקוטים

ושפטו את העם משפט צדק. יש לומר הרמז בזה מה דאיתא בש"ס (שבת י'). כל דין שדן דין אמת לאמיתו נעשה שותף להקב"ה במעשה בראשית, והוא שרמזו ושפטו את היינו דיינים במשפט ששופטים נעשים שותפים להקב"ה במעשה בראשית שנברא בכל"ב אותיות מא' עד תי"ו ולכן ושפטו הוא מספר את כי כיון שהגיעו למדרגת ושפטו אז נעשו שותפים שמסייעים במעשה בראשית מא' עד תי"ו והוא שאמר הפסוק אבל אין זה כי אם משפט צדק היינו על דין אמת וצדק שדנין אז נעשו שותפים וכו' כמאמרם ז"ל (שם) הדין דין אמת וכו': ספר דגל מחנה אפרים

צדק צדק תרדוף למען תחיה וגו' (ט"ז, כ'). הענין הוא כי סדר מלאכי המרכבה הקדושה הם מימיני מיאל ומשמאלי גבריאל ומלפני אוריאל ומאחורי רפאל (מסדר ק"ש שעל המטה), ואם כן המלאך רפאל שבידו מסר הש"ת השפעת הרפואה הוא מצד מערב שהוא מקום הצדק בחינת דין, ומצד זה נמשך מה שיכולים הדינים להתגבר ולעכב השפעת הרפואה מליד לעולם, וזה שאיתא בגמ' (שבת קנ"ו ע"ב) על פסוק (ישעיה מ"א, ב') מי העיר ממזרח צדק, שאמר הש"ת לאברהם אבינו ע"ה מה דעתך דקאי צדק במערב מהדרנא ומוקמינא ליה במזרח, היינו שיהדר הצדק למזרח ששם הוא בחינת חסד בחינת המלאך 'אוריאל' שהוא 'אורי' א"ל אור החסד, שלא יעכבו הדינים של צדק הורדת הרפואה להעולם על ידי המלאך רפאל: ספר מגן אברהם (טריסק)

צדק צדק, היינו לדקדק במצות, תרדוף, היינו דוקא האדם לעצמו ולא שיכעוס על חבירו שאינו מדקדק כ"כ, למען תחי' היינו עי"ז תזכה להבין מתי להוכיח חבירך: ספר מי השילוח

סיפורי צדיקים

פ"א בעת שהרה"ק החי' הרי"ם הי' יושב לאכול הסעודה עם החסידים היושבים לפניו. והובא לפני הרה"ק הרוטב. והי' מהפך בכף תוך הרוטב אילך ואילך ולא הי' אוכל. והמסובים ג"כ לא אכלו. מחמת שראו שהרה"ק לא אכל. ובתוך כך נתוודע שהי' שאלה על הבשר. והי' לתמי' ולפלא בעיני כל האנשים שהי' שם וראו את המעשה הנ"ל. והי' הרה"ק אומר להם מה זה לפלא בעיניכם. הדבר הזה יכול כל אר"א לידע אם כשר אם טריפה הוא. באם שאדם מקבל על עצמו קודם אכילה. אם יש ח"ו דבר איסור בתוך המאכל שאוכל. שיחנק באיכלה זו. אז מודיעים אותו מן השמים אם טריפה הוא כדי להתרחק מהאיסור. והבן: ספר שיח שרפי קודש - אכילה

אחד מחסידי קארלין הי' בקאצק. ואמר לו הרה"ק הרמ"מ מקאצק זי"ע תתן פריסת שלום (גריסין) לבנו של הרה"ק ר' אשר מסטאלין זי"ע. באמור לו זאת הי' לחסיד הנ"ל חלישת דעת שלא נתן פ"ש עבור שמו הק' בעצמו. רק מצד אביו. וכשחזר לקאצק, שאלו הרה"ק על שמו בעצמו. ואמר לו בזה"ל הרה"ק ר' אהרן מקארלין זי"ע הוא מולח הכל עד שאינו ראוי לאכילה. וזה אינו טוב להבריאות. ואם רוצה למעט הנאתו מהאוכל. יותר טוב הי' לו שלא למלוח כלל: ספר שיח שרפי קודש

פ"א ביקשו את הר"ר בונים מפרשיסחא על סעודה. ובתחלה מיאן בדבר. ואחר כן אמר שהמאכלים רודפים אחריו לתקנם: ספר שיח שרפי קודש

סעודת מצוה מביא יראה כמו שמצינו אצל מעשר ואכלתם וכו', למען תלמד ליראה והי' אומר שהיהודי הקדוש זי"ע הי' מצוה להרגיל א"ע כל אחד בכוננת אכילה שעכ"פ הי' פועל, שלא יאכל כרעבתן: (החי' הר"ם): ספר שיח שרפי קודש - אכילה

על התורה ועל העבודה

חודש אלול - אני לדודי ודודי לי

עוד יתבאר באופן אחר, רב לכם כי כל העדה כלם קדושים וגו'. ובמדרש (פליאה) יש, כששמע דוד שאמר קרח כי כל העדה כלם קדושים נטל הכנור בידו ומנגן ארוממך ה' כי דליתני ולא שמחת אויבי לי (תהלים ל' ב') ע"כ, והיא פלאי: והנ"ל בס"ד, על פי מה דאיתא בספ"ק בני יששכר מאמרי חדשי תמוז אב מאמר א' בשם האר"י ז"ל, אשר השם אדנ"י במילואו אל"ף דל"ת נו"ן יו"ד הנה הוא י"ב אותיות, בכל חודש מאיר אות אחד, מגיע לתמוז אות ד' ולאב אות ל' הרי ד"ל, בי אלו הב' חדשים המה דלים בעוה"ר עד אשר השי"ת יגביהם מהרה ומדלה יבצעם, ולחודש אלול מגיע אות ת"ו, ממילא כאשר יצורף אליהם אלול נתהוה דל"ת פתוחה לשבים. והנה מובא בזהר (יתרו ע"ח ע"ב) אשר ניסן אייר סיון נפל בגורל לחלק יעקב, ותמוז אב אלול לחלקו של עשו, והנה זה היה שמחה לעשו שנפל גם אלול לחלקו ולא היה יכולת לישראל לעשות תשובה, ועשה יעקב כמה מלחמות בתחבולות החכמה ולקח אלול מידו והכינו לתשובה ומתהוה דלת פתוחה לשבים. וזה פירוש הפסוק ארוממך ה' כי דליתני"ש, שעשית לי הצירוף של דלת ע"י חודש אלול, ולא שמחת אויבי לי, היינו עשו שהיה שמח על שנפל אלול לחלקו, וכעת הוא חק יעקב להרים קרננו בתשובה שלימה, עכ"ד הקדושים:

ועל פי זה אמרתי לפרש הפסוק (ויצא כ"ט ל"ה) על כן קראה שמו יהודה ותעמוד מלדת, דהנה מה שאנו צריכין כעת לצירוף של דלת, היינו משום כי עוד לא הגיע זמן התיקון, ואין הדבר תלוי אלא בתשובה, אכן לעתיד בזמן הגאולה שלימה במהרה בעת שיהיה זמן התיקון, לא צריכין תו לצירוף של דלת, וזה שאמר הכתוב על כן קראה שמו יהודה, והיינו כי ממנו עתיד לצאת משיח בן דוד שעל ידו יהיה הגאולה העתידה במהרה והתיקון השלם, ואז תעמוד מלדת, לא צריכין לצירוף של דל"ת. והנה איתא בספר קהלת יעקב אות קרח ואות עקיבא, שקרח טעה וחשב שכבר העדה כלם קדושים שרצה שיהיה אז זמן התיקון, וזה כי כל העדה כלם קדושים, אכן באמת לא היה עוד הזמן הראוי, וזה שאמר לו משה רבינו ע"ה בקר היינו בזמן של הגאולה, אז ויודע ה' את אשר לו, עיי"ש:

וז"ש המדרש כששמע דוד שאמר קרח כי כל העדה כלם קדושים, והיינו שרצה שיהיה אז התיקון השלם, והשיב לו משה בקר ויודע ה' את אשר לו, כי כעת עוד לא הגיע הזמן וצריכין עוד לתקן את מעשינו לטובה, ואין הדבר תלוי אלא בתשובה ויהיה ע"י הצירוף של דל"ת, על כן אמר ארוממך ה' כי דליתני, שעשית לי הצירוף של דל"ת פתוחה לשבים להטיב מעשינו ודרכנו בתשובה שלימה במהרה: ספר קדושת יום טוב - פרשת קרח

לא תטה משפט, היינו שלא יהי' באדם נגיעה, לזה צריך האדם שיהי' מופשט מתאוה וזה ויסוד המים כי מים הוא תאוה כמו שנתבאר בכמה מקומות, לא תכיר פנים הוא נגד יסוד העפר כמו שמצינו בגמ' כובש פניו בקרקע היינו שנמצא בו כבידות ואין בו זריזות לאמור לבעל דין עמוד על רגליך, לא תקח שחד, נגד יסוד הרוח שזה עושה לו נייחא כמו הריאה שנושבת בכנפי' על הלב ומזה ינוח הלב, וזה הוא אף ששופט אמת, כי על שקר נאמר לא תטה משפט: ספר מי השילוח

כי יפלא ממך דבר למשפט וגו' וקמת ועלית אל המקום אשר יבחר וגו' (י"ז, ח'). פתח הרב, על דרך מאמר התנא (אבות ד', ג') אין לך דבר שאין לו מקום. ידוע כי באורייתא ברא קודשא בריך הוא עלמא (זוה"ק תרומה קס"א), ובאורייתא איתנהג עלמא. וכמו שהעולם נחלק לגבולין ותחומין כך כביכול התורה הקדושה נתחלקה לפרשיות, יש פרשיות גדולים וקטנים. והנה כל דבר ודבר מן התורה הוא שייך למקום בפני עצמו, ויש לו מקומו המיוחד לו, לכך הוא באפשרי שכאשר בא האדם לאיזה מקום נתגלה לו טעמי התורה מה שהיה נעלם ממנו, מחמת שזה הדבר שייך למקום הזה, וזהו אין לך דבר שאין לו מקום: ובה נוכל לבאר פי' הפסוק כי יפלא ממך דבר, שנתקשה לך איזה דבר בהתורה ואינך יודע באיזה מקום תמצאנו. הנה זאת העצה היעוצה לך, וקמת ועלית אל המקום [המיוחד שהוא ירושלים], [וידוע שהוא נקודה פנימית של כל העולם, שם כלול] [למקומו של עולם שהוא כלל] כל טעמי התורה, ודי בזה: ספר חסד לאברהם

כי יפלא ממך דבר למשפט וגו' ובאת אל הכהנים וגו' ודרשת והגידו לך את דבר המשפט (י"ז, ח' - ט'). אמר באכלי מזונות אצל מו"ח

הגה"ק אריה דבי עילאי זלה"ה. עלה בדעתי לשאול עצת קדשו בענין תעניתים. וכשבאתי לפניו דיבר עם אחד ואמר בזה"ל פאסטע"ן א"ז מע"ן קע"ן מהיכי תיתי. אך שאין זה העיקר, וכאשר שמעתי דברי קדשו לא שאלתי אותו יותר כי שמעתי תשובה על אשר רציתי לשאול. ואמרתי אז בלבי דזה פירוש הכתוב כי יפלא ממך דבר למשפט וגו' ובאת אל הכהנים וגו' ודרשת והגידו לך את דבר המשפט. ולכאורה היה צ"ל ודרשתם היינו שתשאל אותם. אך הפי' כך דאם האדם מסופק באיזה דבר מדרכי ה' האיך לעשות. ילך להצדיקים וישמע דבריהם של הצדיקים. ממילא יודע לו האיך להתנהג. וזה ודרשת כשתדרוש בלבבך לבד אף בלא שאלת פיהם. והגידו לך מעצמם את דבר המשפט מה שיש לך לעשות: ספר דברי יחזקאל

כי תבואו אל הארץ ואמרת אשימה עלי מלך כו', מלך היינו תקופות והתפשטות ישראל מבקשים שיוכלו להתפשטות בכל חשק לבם ולא נצטרך לגדרים וסייגים כ"כ, וז"ש מקרב אחיך כו' היינו שתביטו להנותן אז תהי' מותרים להתפשט בכל תענוגים מעו"ה רק הכל יהי' בקדושה: ספר מי השילוח

...ובנית מצור על העיר, שתבנה מצור ודיק על הגוף להציר ולדחוק אותו ביותר, אשר היא עושה עמך מלחמה, היא מלחמת היצר, עד רדתה, שיהיה רודה ומושל עליו להכניעו תחת ידו ולמשול ביצרו להיות מופשט מכל התאוות ומדות רעות, ועל ידי שישראל יגבירו עצמם על יצרם בבחינת עד רדתה שיכניעו ויכפיפו כל התאוות הגשמיות ומדות רעות על ידי זה יגרמו לרדות ולכפוף כל הדינים תחת החסדים והרחמים שיתבטלו כל הדינים ויומתקו בחסדים, וישפיע השי"ת לנו כל החסדים והרחמים בכלל ופרט ברוחניות וגשמיות בני חיי ומזוני רוחי ורפואה בקרב במהרה בימינו אמן: ספר מגן אברהם (טריסק)

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - email - CHIZUK@PM.ME
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים
באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג
או לזכות את הרבים - אהב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה
כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your
friend's addresses to receive a.s.a.p. #883

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30 pm

לזכר עולם יהי' צדיק
מו"ר הגה"צ ר' שלמה זלמן ב"ר דוד אריה זצוק"ל
[ר' זלמן בריזל - מזקני אנ"ש פינסק קארלין]
נלב"ע ג' אלול תשנ"ט תנצב"ה - זכיעו עכ"א

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגלינות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים,
{ שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח }, וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.